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Vejen, 15. marts 2016 

 

 
Orientering fra mødet om overgang til digitale køreplaner 
 
 
 

Kære ældreråds / seniorråds repræsentant 
Hermed en orientering omkring de punkter vi drøftede på mødet hos Sydtrafik den 10. marts.  
 
Hos Sydtrafik takker vi mange gange for interessen og fremmødet for de der havde muligheden for at 
deltage. Vi blev enige om at sende dette skriv ud til alle ældreråd i Sydtrafiks område, således alle er vel 
orienteret. 
 
Direktør i Sydtrafik, Lars Berg bød velkommen og fortalte lidt om, hvordan vi gør i dag med de trykte 
køreplaner, hvilken vej vi har haft hen til beslutningen om at udfase dem, og hvad vi så kan tilbyde 
fremadrettet. 
 
Hvorfor ingen trykte køreplaner pr. 26/6? 

 Det er et led i den offentlige digitaliseringsstrategi. 

 Der ligger en stor besparelse på ca. 1,3 millioner. 

 Der ligger en meget stor besparelse på interne ressourcer hos Sydtrafik og vognmændene, som kan 
bruges mere fornuftigt på andre forbedringer til passagererne. 

 Det giver større fleksibilitet hos kommunerne ift. at tilrette køreplanerne. 

 Det er langt bedre for miljøet at stoppe det store papirspild vi oplever i dag. 

 Nordjyllands Trafikselskab, DSB og Movia har allerede afskaffet deres trykte køreplaner. Midttrafik 
er pt i gang med udfasningen. 

 
 
Mål for de digitale køreplaner pr. 26/6 
Alle skal have adgang uanset mobilitet og it-kundskab 
 
 
Hvor findes og hentes køreplanerne pr. 26/6? 

 Ring til os eller brug bestillingsformularen på www.sydtrafik.dk og bestil en printet køreplan. Det 
koster ikke noget, men leveringstiden kan være op til 5 hverdage, da vi sender med B-post. 

 På hjemmesiden www.sydtrafik.dk findes allerede nu alle aktuelle køreplaner. De kan nemt 
downloades som printvenlig PDF, som man selv kan udskrive. 

 Sydtrafik arbejder videre med muligheden for at hente hjælp hos borgerservice og på biblioteket – 
dette er dog ikke på plads i skrivende stund. 

 Herudover anbefaler vi altid at bruge www.rejseplanen.dk til planlægning af rejser både med bus 
og tog – der findes en ældrevenlig guide til brug af rejseplanen på Sydtrafiks hjemmeside. 

 Ved stoppestedstavlerne findes altid den aktuelle køreplan som hidtil. 
 
  

http://www.sydtrafik.dk/
http://www.sydtrafik.dk/
http://www.rejseplanen.dk/
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Hvad sker der så nu og indtil den 26/6? 
Sydtrafik har nedsat en projektgruppe som sørger for oplysning ud til alle målgrupper, men med fokus på 
de ældre og de it-usikre borgere. 
På mødet kom der mange gode idéer frem, og vi arbejder videre med dem alle. 
 
Idéer til hvor der skal være oplysning og evt. hjælp at hente: 

 Borgerservice 

 Aktivitetscentrene 

 lokale ældreblade/Lokalaviser 

 Ældrecentre/plejehjem 

 Biblioteker 

 Fritidscentre/sportshaller 

 Via seniorråd/ældreråd 

 Via ældresagen 

 I bussen 

 I billetsalget 

 Online på Sydtrafiks hjemmeside 
 
 
Vi har nu brug for jeres hjælp! 
Vi vil gerne udfærdige annoncer til jeres lokale blade, indstik i lokalaviser og hvor I ellers finder behov for 

oplysning. I bedes derfor sende en mail til sekretær Charlotte Dinesen på chd@sydtrafik.dk, hvor I oplyser 
følgende: 

 Hvad hedder bladet eller avisen? 

 Hvilket format ønskes annoncen i? (mål i mm./ spalter) 

 Hvornår er der deadline for indlevering*? 

 Hvad er prisen for denne annonce? 

 Hvornår udkommer bladet/avisen? 

 Hvem modtager dette blad/avis? 
 

 

 Vi vil også meget gerne modtage en liste med adresser og kontaktpersoner over de aktivitetscentre 
og ældrecentre, som det lokale ældreråd repræsenterer i kommunen. Det skal bruges til 
fremsendelse af informationsmateriale i form af flyers, plakater og lign. 

 
 
 

 
*Deadline: Vi har tidligst materialer klar til indrykning fra den 15. april. 

 
 
 
Venlige hilsener 
Sydtrafik 

mailto:chd@sydtrafik.dk

